RESULTADO DO EDITAL Nº 46/2025

PROCESSO SELETIVO DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – MONITORIA

A Diretoria Geral, a Diretoria Acadêmica em conjunto com a Coordenação de Pesquisa,

Extensão, Inovação e Internacionalização / COPEXII e Coordenação e Monitoria, no uso das suas
atribuições, torna público o presente edital, contendo o RESULTADO DO EDITAL Nº 46/2025 -
PROCESSO SELETIVO DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – MONITORIA.

HABILIDADES E ATITUDES MÉDICAS - HAM III

DISCENTE
RESULTADO

CAIO CÉSAR NÓBREGA BORGES
BOLSISTA

ALCINDO ABRANTES DA SILVA NETO
VONLUNTÁRIO

CAMILA LUCENA DE OLIVEIRA

VONLUNTÁRIO

HANNA LUÍSA SALDANHA VERAS ARRUDA
OLIVEIRA

VONLUNTÁRIO

LUANA MIRELLE DA SILVA
VONLUNTÁRIO

MARIA EDUARDA MOTA QUINTINO OLIVEIRA
VONLUNTÁRIO

JOÃO VICTOR FERREIRA GALVÃO
VONLUNTÁRIO

HABILIDADES E ATITUDES MÉDICAS - HAM VI

DISCENTE
RESULTADO

SOFIA MARIA BRITO CAL MUINHOS
BOLSISTA

NICOLE CAVALCANTI PEREIRA
VONLUNTÁRIO

ARTUR DE LIMA PIMENTA
VONLUNTÁRIO

JOAO HEITOR DE OLIVEIRA FERNANDES
VONLUNTÁRIO

WILLIAM ANDRIOLA FARIAS
VONLUNTÁRIO

MARIA LETÍCIA PEGADO COELHO
VONLUNTÁRIO

VÍVIAN NÓBREGA RIBEIRO
VONLUNTÁRIO

MANOEL BRAS JUNIOR
VONLUNTÁRIO

SOPHIA ADELINO XAVIER PONTES DE FREITAS
VONLUNTÁRIO

BRENDA GABRIELA MARQUES DE AQUINO
VONLUNTÁRIO

DAVID LUCAS VIANA GARCIA
VONLUNTÁRIO

HABILIDADES E ATITUDES MÉDICAS - HAM VIII

DISCENTE
RESULTADO

Ana Caroline Gomes de Miranda
BOLSISTA

Filipe Carlos Eudes Pinto Valério
VONLUNTÁRIO

Gloria Maria Rodrigues Deodato
VONLUNTÁRIO

Monique do Amaral Farias

VONLUNTÁRIO

Julia Pires Trindade
VONLUNTÁRIO

HABILIDADES E ATITUDES MÉDICAS – MCM I,II,III

DISCENTE
RESULTADO

ANA BEATRIZ JACOME BOLSISTA

RAVENNA GOMES OLIVEIRA DE ALECAR VONLUNTÁRIO

THALYSSON ERICK HONORATO VONLUNTÁRIO

LUIZ GUILHERME BRASILEIRO
VONLUNTÁRIO

HABILIDADES E ATITUDES MÉDICAS – SOI TUTORIA I

DISCENTE
RESULTADO

ANA BEATRIZ DE FREITAS COUTINHO
BOLSISTA

JOÃO PEDRO MAIA DA MOTTA CLEMENTINO
MONTENEGRO

VOLUNTÁRIO

HABILIDADES E ATITUDES MÉDICAS – SOI TUTORIA II

DISCENTE
RESULTADO

PEDRO HENRIQUE FERNANDES MARIZ VOLUNTÁRIO

HABILIDADES E ATITUDES MÉDICAS – SOI TUTORIA IV

DISCENTE
RESULTADO

JOSYARA OLIVEIRA DA COSTA
VOLUNTÁRIO

HABILIDADES E ATITUDES MÉDICAS – SOI TUTORIA V

DISCENTE
RESULTADO

PAULO CESAR BARBOSA DE BRITO FILHO
BOLSISTA

EDUARDO BRUNO DE ALMEIDA DONATO
VOLUNTÁRIO

SISTEMAS ORGÂNICOS INTEGRADOS - SOI – EMBRIOLOGIA I

DISCENTE
RESULTADO

ISABELLE SOARES GONÇALVES DE OLIVEIRA VOLUNTÁRIO

SISTEMAS ORGÂNICOS INTEGRADOS - SOI – ANATOMIA I

DISCENTE RESULTADO

MARINALDO ITALO OLIVEIRA BOLSISTA

CAIO CÉSAR NÓBREGA BORGES VOLUNTÁRIO

MARIA EDUARDA DOMINGUES RODRIGUES VOLUNTÁRIO

ISABELLE CRISTINA DA CUNHA SOUTO VOLUNTÁRIO

ABRAÃO VITOR DE OLIVEIRA SILVA VOLUNTÁRIO

MARCELA MARINHO PEREIRA NEIVA CLASSIFICADO

JOÃO VICTOR DINIZ MACIEL CLASSIFICADO

JULIO SERGIO PEREIRA BEZERRA CLASSIFICADO

SISTEMAS ORGÂNICOS INTEGRADOS - SOI – HISTOLOGIA I

DISCENTE
RESULTADO

AMAURY AUTORY MARQUES DA COSTA

BOLSISTA

PEDRO HENRIQUE FERNANDES MARIZ VOLUNTÁRIO

MARIA VICTÓRIA PAIVA RODRIGUES

VOLUNTÁRIO

SISTEMAS ORGÂNICOS INTEGRADOS - SOI – FISIOLOGIA I

DISCENTE
RESULTADO

ANA CAROLINA MONTEIRO GUIMARÃES

VOLUNTÁRIO

LUCAS FELLIPE NOIOLA OLIVEIRA
VOLUNTÁRIO

MARCUS EDUARDO SIQUEIRA FEITOSA

VOLUNTÁRIO

SISTEMAS ORGÂNICOS INTEGRADOS - SOI – EMBRIOLOGIA II

DISCENTE
RESULTADO

EMANUELLE DE ABREU MOREIRA VIEIRA LUZ

BOLSISTA

CAMILA LUCENA DE OLIVEIRA

BOLSISTA

DANIEL LACERDA MOURA CAVALCANTE
VOLUNTÁRIO

VICTORIA APOLORI TISSIANI
VOLUNTÁRIO

SISTEMAS ORGÂNICOS INTEGRADOS - SOI – HISTOLOGIA II

DISCENTE
RESULTADO

WILLIAM ANDRIOLA FIALHO

VOLUNTÁRIO

DAVID LUCAS VIANA GARCIA

VOLUNTÁRIO

ANNA JÚLIA COSTA LIMA
VOLUNTÁRIO

SISTEMAS ORGÂNICOS INTEGRADOS - SOI – FISIOLOGIA II

DISCENTE
RESULTADO

DAYANNA GONÇALVES CAETANO VOLUNTÁRIO

SISTEMAS ORGÂNICOS INTEGRADOS - SOI– PARASITO/IMUNO/MICRO III

DISCENTE
RESULTADO

ÉLLEN KAYLANE DE SOUZA SILVA
BOLSISTA

ANA HELENA MAIA PAIVA REGIS DE FREITAS
BOLSISTA

YASMIM FARIAS DE MIRANDA

VOLUNTÁRIO

LARISSA LEITE LIMA
VOLUNTÁRIO

HEVELYNE RODRIGUES DE BRITO
VOLUNTÁRIO

PEDRO LUCAS GUEDES DOS SANTOS
VOLUNTÁRIO

NATANAEL ANTONIO PESSOA DA SILVA
CLASSIFICADO

MARIANA SOUZA TAVARES
CLASSIFICADO

ANA CLAUDIA MOREIRA SILVESTRE
LOURENÇO

CLASSIFICADO

THAISSY MIRELLY DE BARROS FERREIRA
CLASSIFICADO

SISTEMAS ORGÂNICOS INTEGRADOS - SOI – FARMACOLOGIA III

DISCENTE RESULTADO

CAMYLLA APARECIDA BRITO DOS SANTOS

VOLUNTÁRIO

MARIA EDUARDA MOTA QUINTINO OLIVEIRA

VOLUNTÁRIO

BEATRIZ AMORIM ATTANAZIO

VOLUNTÁRIO

JOÃO VICTOR TRAJANO DOS SANTOS DIAS

VOLUNTÁRIO

MARTA LOUISE DANTAS DIAS OLIVEIRA
CLASSIFICADO

THAYNÁ GOMES DE SOUSA
CLASSIFICADO

PEDRO RAFAEL TAVARES MARTINS
CLASSIFICADO

SISTEMAS ORGÂNICOS INTEGRADOS - SOI– RADIOLOGIA III

DISCENTE
RESULTADO

YASMIM FARIAS DE MIRANDA

VOLUNTÁRIO

CEC ILIA FERNANDA BATISTA DE ARAUJO
VOLUNTÁRIO

LIS VICTOR DE LIMA

VOLUNTÁRIO

GABRIEL BRAZ SOARES DE OLIVEIRA
VOLUNTÁRIO

SISTEMAS ORGÂNICOS INTEGRADOS - SOI – FARMACOLOGIA IV

DISCENTE
RESULTADO

JUAN PABLO GONÇALVES DE FREITAS LIMA BOLSISTA

PEDRO LUCAS GUEDES DOS SANTOS
VOLUNTÁRIO

CLEYSON BARBOSA DA SILVA LUIZ

VOLUNTÁRIO

RICARDO SERGIO BEZERRA CAVALCANTE
VOLUNTÁRIO

LARISSA LEITE LIMA
VOLUNTÁRIO

SISTEMAS ORGÂNICOS INTEGRADOS - SOI – PARASITO/IMUNO/MICRO IV

DISCENTE
RESULTADO

SOFIA MARIA BRITO CAL MUINHOS VOLUNTÁRIO

GABRIELA DIANDRA DE SOUSA CIRILO
RAMALHO

VOLUNTÁRIO

EDUARDO BRUNO DE ALMEIDA DONATO
VOLUNTÁRIO

PEDRO UCHOA COSTA CUNHA
VOLUNTÁRIO

JUAN PABLO GONÇALVES DE FREITAS LIMA
VOLUNTÁRIO

LUANA MIRELLE DA SILVA
VOLUNTÁRIO

JOSYARA OLIVEIRA DA COSTA CLASSIFICADO

LEVIR FERREIRA DE LIMA BARBOSA CLASSIFICADO

SISTEMAS ORGÂNICOS INTEGRADOS - SOI – RADIOLOGIA IV

DISCENTE
RESULTADO

MARIA CLARA SOARES DE OLIVEIRA

BOLSISTA

ANA HELENA MAIA PAIVA REGIS DE FREITAS VOLUNTÁRIO

HEVELYNE RODRIGUES DE BRITO

VOLUNTÁRIO

ANNA CARLA GOMES LEAL VOLUNTÁRIO

VICTOR GABRIEL COSTA CAMPOS DE
AZEVEDO NERY

VOLUNTÁRIO

JOÃO HENRIQUE NOBREGA GUEDES CLASSIFICADO

ANA LETICIA OLIVEIRA CADENA CLASSIFICADO

MARIA VITORIA PAIVA RODRIGUES CLASSIFICADO

SISTEMAS ORGÂNICOS INTEGRADOS - SOI– FARMACOLOGIA V

DISCENTE
RESULTADO

MARIANA GONÇALVES DE HOLANDA BOLSISTA

GABRIELLE QUEIROZ DE ALMEIDA BOLSISTA

GABRIELA DIANDRA DE SOUSA CIRILO
RAMALHO

VOLUNTÁRIO

DAYANA GONÇALVES CAETANO
VOLUNTÁRIO

ANNA CLARA LEMOS MORAIS
VOLUNTÁRIO

LUIZ EDUARDO RAMALHO CAVALCANTE
VOLUNTÁRIO

SISTEMAS ORGÂNICOS INTEGRADOS - SOI – RADIOLOGIA V

DISCENTE
RESULTADO

LIS VICTOR DE LIMA

VOLUNTÁRIO

GABRIELLE MODESTO RODRIGUES
VOLUNTÁRIO

ANA LETICIA OLIVEIRA CADENA

VOLUNTÁRIO

RAFAELA GOMES BARBOSA VOLUNTÁRIO

LUIZ EDUARDO RAMALHO CAVALCANTE CLASSIFICADO

JAYANNE ALENCAR FIRMO
CLASSIFICADO

INTERNATO

DISCENTE
RESULTADO

SAYD ABRANTES DE LIMA PEREIRA
BOLSISTA

ELIAS FERREIRA DE MELO QUEIROGA VOLUNTÁRIO

OBS 1: Assinatura do Termo de Compromisso: do dia 08/09 ao dia 10/09/2025 (das 08h00 as
12h00 e das 13h00 as 17h00) na sala da COPEXII;
OBS 2: Acolhimento dos novos Monitores – dia 10/09/2025 as 18h30 no auditório da faculdade
AFYA PARAÍBA (presença obrigatória).

João Pessoa/PB, 05 de setembro de 2025.

Viña-Del-Mar da Silva Martins
Coordenação de Iniciação à Docência- Monitoria

Kristhea Karyne Gonçalves Pereira
Coordenação do Curso de Medicina

Bárbara Maria Soares Pereira Wanderley
Diretora de Graduação

Sérgio Ricardo Bezerra dos Santos
Diretor Geral